UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ XÂY DỰNG

Số:          /SXD-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày       tháng 11 năm 2025

V/v xây dựng và cung cấp bộ hồ

sơ mẫu đối với các thủ tục hành

chính phổ biến, có số lượng hồ

sơ phát sinh lớn lĩnh vực ngành

Xây dựng thực hiện không phụ

thuộc vào địa giới hành chính

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 3339/UBND-TTHC ngày 08 tháng 10 năm 2025

của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc khẩn trương thực hiện các nội dung tại Công

điện số 187/CĐ-TTg ngày 04 tháng 10 năm 2025 của Thủ tướng Chính phủ.

Sở Xây dựng đã xây dựng bộ hồ sơ mẫu đối với các thủ tục hành chính phổ

biến, có số lượng hồ sơ phát sinh lớn thuộc lĩnh vực ngành Xây dựng theo quy

định tại Thông tư số 03/2025/TT-VPCP ngày 15 tháng 9 năm 2025 của Bộ trưởng,

Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số nội dung của Nghị

định số 118/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ về thực hiện

thủ tục hành chính theo cơ chế một cửa, một cửa liên thông tại Bộ phận Một cửa

và Cổng Dịch vụ công quốc gia, để Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh và

cấp xã tham khảo, hướng dẫn thực hiện tiếp nhận hồ sơ, trả kết quả giải quyết

không phụ thuộc vào địa giới hành chính (có bộ hồ sơ mẫu kèm theo).

Sở Xây dựng kính đề nghị Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh;

- Trung tâm Phục vu HCC cấp xã;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.dtnquynh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Phiến
/

		2025-11-13T16:44:24+0700

		2025-11-13T05:43:34-0800

		2025-11-13T05:43:34-0800

		2025-11-13T05:43:34-0800